R E Q U E R I M E N T O  Nº. 539
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os Correios não estão efetuando a entrega de correspondências aos moradores do Jardim Ypê, bairro localizado em uma região que nos últimos anos tem apresentado um grande desenvolvimento imobiliário;

CONSIDERANDO que por motivos óbvios, o não atendimento dos Correios em relação ao referido bairro tem trazido inúmeros transtornos aos moradores locais, e que estes atualmente, para receberem suas correspondências, são obrigados a fornecer endereços de parentes ou, então, arcar com os custos de aluguel de uma caixa postal nos Correios;

CONSIDERANDO ainda que várias vias do supracitado bairro já foram devidamente denominadas, conforme atestam as cópias das leis municipais anexas ao presente, e que muitos logradouros também já possuem CEP (Código de Endereçamento Postal), conforme pesquisa anexa realizada no site dos Correios,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor Regional dos Correios, LUIZ ROBERTO PAGANI, solicitando que informe a esta Casa de Leis a razão pela qual os Correios não estão entregando correspondências no bairro Jardim Ypê,  bem como informar quando o referido local será contemplado neste sentido, ou então, quais os procedimentos necessários para que a entrega de correspondências na destacada localidade seja efetivada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
wlf
INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº. 539/2011
[image: image1.jpg]Busca CEP

CEP ou Endereco
CEP por localidade | Logradouro
Endereco por CEP

CEP de Logradouro por Bairro
Faixas de CEP

CEPs de unidades operacionais
CEPs especiais

Caixa postal comunitdria

CEP de caixa postal

CEP promocional

Busca CEP

Faga suas consultas individuais de CEP, destinadas a enderecamentos de objetos de correspondéncias a serem postadas

nos Correios

17 Logradourofs)

Logradouro Bairro Localidade UF_[CEP
Avenida Dois Jardim Ypé Botucatu sP_[18608-722
Avenida Jodo Baptista Camietta - de 1/2a 9 Jardim Ypé. Botucatu sP_[18608-725
Avenida Prefeito Joaguim Amaral Amando de Ba Jardim Ypé Botucatu SP [18608-723
Rua Alcides Sganzerla Junior Jardim Ypé. Botucatu SP[18508716
Rua Belmiro Butignoli Jardim Ypé Botucatu sP_[18608-704
Rua Doutora Regina Cely Rodrigues Saboya dos Jardim Ypé. Botucatu P [18s08-714
Rua Emilio Meneghin Jardim Ypé Botucatu SP|18608-702
Rua Heleni de Souza Costa Jardim Ypé. Botucatu P [18a08-710
Rua Luiz Carlos Cavalante Jardim Ypé Botucatu sP_|18608-718
Rua Wanoel Sobrina - de 1/2 a 99998/99999 Jardim Ypé. Botucatu sP_|18608-725
Rua Waria da Conceigio artino Jardim Ypé Botucatu SP[18608712
Rua Nove Jardim Ypé. Botucatu P [18608-724
Rua Oito Jardim Ypé Botucatu sP_|18608-708
Rua Paulo Henrigue Rocha Jardim Ypé. Botucatu sP_|18s08-700
Rua Quatorze Jardim Ypé Botucatu SP|18608-706
Rua Quatro Jardim Ypé. Botucatu P |18a08-720
Rua Ricardo Alpidio Sarzi Jardim Ypé Botucatu sP_|18608-721

Para mais informagdes, clique no registro desejado.